Que en el citado expediente la Dirección General de Construcciones Universitarias 
solicitó la ejecución de la obra: “Renovación de 3 (tres) Ascensores en el Colegio 
Nacional Buenos Aires”, sito en la calle Bolívar 263, de la Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires, con un Presupuesto oficial de PESOS VEINTICINCO MILLONES 
NOVECIENTOS DIECISEIS MIL SEISCIENTOS ($ 25.916.600,00) y mediante el 
sistema de contratación por Ajuste Alzado.

Que la Dirección General de Construcciones Universitarias informó a la Subsecretaría 
de Gestión Operativa: “Se adjunta a la presente el pliego para el llamado a licitación de 
la obra “Renovación de 3 (tres) Ascensores en el Colegio Nacional Buenos Aires”, sita 
en la calle Bolívar 263, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. El presupuesto oficial 
es de Pesos veinticinco millones Novecientos dieciséis mil seiscientos. - 
($25.916.600,00), el plazo de ejecución es de 270 días corridos (9 módulos de 30 días 
c/u.-) y el sistema de contratación será por ajuste alzado. Se adjuntan como archivos de 
trabajo los ANEXOS IA, IB, y IC”, según obra en el IF-2022-06467378-UBA-
DGCU#REC.

[...]

(ARR-2023-321-UBA-SHA) y ID (ARR-2023-322-UBA-SHA) forman parte integrante 
de la presente.

ARTICULO 3º.- Autorizar la venta de cada pliego en soporte digital mediante CD no 
regrabable y con la rúbrica de la Dirección General de Construcciones Universitarias en 
la suma total de PESOS VEINTICINCO MIL ($ 25.000,00), los cuales serán puestos a 
consideración y venta de los interesados en la Dirección General de Planificación y 
Gestión de Contrataciones.

ARTICULO 4º.- Imputar el egreso emergente con cargo a: Ejercicio 2023 - Grupo 
Presupuestario A187 – Código UD 582405 – Financiamiento 13 – Recursos con